

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: nov/21

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ABRACADEIRA PARA ELETRODUTO TIPO U 1/2 POL	1.000,00	R\$0,28	R\$ 280,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ABRACADEIRA PLASTICA 100MM X 2,5MM	8.000,00	R\$0,03	R\$ 240,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ABRACADEIRA PLASTICA 300MM X 5MM	500,00	R\$0,18	R\$ 90,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ACUCAR REFINADO 1KG	100,00	R\$3,49	R\$ 349,00	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
AGUA SANITARIA 05 LT	1,00	R\$8,70	R\$ 8,70	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ALCOOL 70 LIQUIDO 5 L	2,00	R\$37,00	R\$ 74,00	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ALCOOL EM GEL 70 5 LITROS	2,00	R\$43,80	R\$ 87,60	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ARRUELA LISA 38 ZINCADA	100,00	R\$0,18	R\$ 18,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ARRUELA LISA ZINCADA 1/2 POL PCTE C/ 100	100,00	R\$0,36	R\$ 36,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BARRA CHATA 1 X 18 COMPRIMENTO 6M	20,00	R\$41,80	R\$ 836,00	BRASIL FERRO E ACO LTDA
BARRA ROSCADA 1/2 POL ZINCADA	20,00	R\$21,28	R\$ 425,60	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BARRA ROSCADA 3/8 POL ZINCADA	20,00	R\$11,84	R\$ 236,80	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BOLO PEQUENO CUPCAKE	100,00	R\$5,00	R\$ 500,00	ANGELA GOMES DE MORAIS SILVA 08088147883
BROCA DE VIDEA 10 MM COMP. 150 MM CROMO VANADIO	10,00	R\$9,99	R\$ 99,90	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BROCA P CONCRETO 6MM COMP. 160MM, VIDEA, ENCAIXE CILINDRICO	10,00	R\$2,24	R\$ 22,40	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BROCA P CONCRETO 6MM, COMP 160MM, VIDEA, ENCAIXE SDS PLUS	5,00	R\$6,00	R\$ 30,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
BUCHA S6 NYLON	2.000,00	R\$0,04	R\$ 80,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
CABO COBRE FLEX PVC 450/750V 70G 1,5 MM2	350,00	R\$1,28	R\$ 448,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE FLEX PVC 450/750V 70G 2,5 MM2	300,00	R\$2,07	R\$ 621,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	75.000,00	R\$2,52	R\$ 189.000,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	40.000,00	R\$2,52	R\$ 100.800,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 PRETO	2.000,00	R\$3,60	R\$ 7.200,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 VERDE	750,00	R\$3,60	R\$ 2.700,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 PRETO	4.000,00	R\$5,33	R\$ 21.320,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO DE ACO 116 1,59MM REVESTIMENTO 2MM	1.800,00	R\$1,22	R\$ 2.196,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
CABO DE ACO 18 DIAM 3,18MM	100,00	R\$2,36	R\$ 236,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO 500G	100,00	R\$10,99	R\$ 1.099,00	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
CAMISETA LOGO MANGA CURTA	100,00	R\$24,50	R\$ 2.450,00	JOSE EVERALDO ALVES 59896868972
CANALETA 20X10MM 2M SEM DIVISORIAS COM ADESIVO DUPLA FACE	50,00	R\$7,15	R\$ 357,50	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
CANTONEIRA 1 X 18, 6M DE COMPRIMENTO	10,00	R\$67,23	R\$ 672,30	SULFERRACO COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
CANTONEIRA 2 X 18, 6M DE COMPRIMENTO	10,00	R\$163,00	R\$ 1.630,00	BRASIL FERRO E ACO LTDA
CHAPA LISA MSG 22, 0,8MM, LARGURA 2M, COMPRIMENTO 1,2M	10,00	R\$204,87	R\$ 2.048,70	BRASIL FERRO E ACO LTDA, SULFERRACO COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA

CHAVE TORX T20 EM L 100MM	10,00	R\$10,00	R\$ 100,00	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
CHUMBADOR EXPANSAO 12 X 3 CBA ANCOR	100,00	R\$5,35	R\$ 535,00	J K DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E BORRACHAS LTDA ME
COFFEE BREAK	1,00	R\$219,00	R\$ 219,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
COLHER PEDREIRO 7 POL	20,00	R\$16,00	R\$ 320,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CONECTOR CUNHA A	4.000,00	R\$5,97	R\$ 23.880,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA C	2.000,00	R\$5,66	R\$ 11.320,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA L	1.000,00	R\$9,10	R\$ 9.100,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	0,40	R\$111,00	R\$ 44,40	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CORDAO PARA CRACHA	78,00	R\$4,00	R\$ 312,00	CLAUDIO SEIDI NONACA
CRACHA DE IDENTIFICACAO COM CHIP DE PROXIMIDADE	86,00	R\$8,20	R\$ 705,20	CLAUDIO SEIDI NONACA, Nascimento Comércio e Manutenção de Pontos de Acesso-EIRELI
DESEMPENADEIRA DE ACO CABO DE MADEIRA BASE LISA	5,00	R\$13,50	R\$ 67,50	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DESEMP PVC 15X26	5,00	R\$10,90	R\$ 54,50	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	4,00	R\$11,90	R\$ 47,60	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	4,00	R\$1,70	R\$ 6,80	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DIESEL S-10	2.394,17	R\$5,35	R\$ 12.808,81	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
DISCO DE CORTE 14 POL 350 MM 2 TELAS	5,00	R\$26,50	R\$ 132,50	ROBERTO GOMES DE ARAUJO
ESCOVA DE AO MANUAL, CABO DE MADEIRA, 4 FILEIRAS DE CERDAS	10,00	R\$5,25	R\$ 52,50	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESMERILHADEIRA 4.5	1,00	R\$399,00	R\$ 399,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESMERILHADEIRA 4.5 PARA BATERIA 18V	1,00	R\$978,00	R\$ 978,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESPATULA	20,00	R\$4,20	R\$ 84,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESPONJA DUPLA FACE SCOTH BRITE 75X110	6,00	R\$1,08	R\$ 6,48	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ESTICADOR PARA CABO DE ACO 3/16 POL	430,00	R\$2,44	R\$ 1.049,20	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESTICADOR PARA CABO DE ACO 5/16 POL	20,00	R\$4,80	R\$ 96,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
FERRO PARA ESTRIBO 4,2MM X 12M	20,00	R\$16,00	R\$ 320,00	ROBERTO GOMES DE ARAUJO
FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	25,00	R\$26,30	R\$ 657,50	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	20,00	R\$3,39	R\$ 67,80	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
FLORES	1,00	R\$200,00	R\$ 200,00	COMERCIO DE FLORES HAWAI LTDA
GASOLINA COMUM	543,78	R\$6,43	R\$ 3.496,51	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
GRAMPO (CLIP) PARA CABO DE ACO 1/8 POL	900,00	R\$0,45	R\$ 405,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
GRAMPO (CLIP) PARA CABO DE ACO 3/16 POL	60,00	R\$0,60	R\$ 36,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ITEM DESATIVADO	5,00	R\$41,90	R\$ 209,50	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ITEM DESATIVADO	30,00	R\$22,45	R\$ 673,50	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
				ALO EMBALAGENS LTDA EPP, ARTE 9 COMUNICACOES VISUAIS LTDA, ATACADAO S.A., ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI, BEBEDOUROS 3B COMERCIO DE FILTROS EIRELI, CARIMBOS COMETA LTDA, Casa da Limpeza LTDA, CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, CLAUDIO SEIDI NONACA, COMERCIAL ILUMINIM LTDA, DINASTIA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, JOSE CARLOS DA SILVA PARAFUSOS, MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA., MAIKON DIAS PEREIRA 10684791919, MAISSEG CLINICA MEDICA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA, MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA, MICHELI MONGE MENDES - PUBLICIDADES, NATALIA TOLOVI SASSAKI E CIA LTDA, SAINT GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA, SULFERRACO COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA, VIA VAREJO SA
KIT CAIXINHA	28,00	R\$94,27		
LD2 HOMOLOGACAO ESBLIGHT MOD 1	2,00	R\$660,40	R\$ 1.320,80	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
LD2 HOMOLOGACAO ORION 1121	4,00	R\$1.669,80	R\$ 6.679,20	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO EIRELI
LD3 HOMOLOGACAO ESBLIGHT MOD 1	2,00	R\$529,20	R\$ 1.058,40	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
LD3 HOMOLOGACAO ORION 1121	4,00	R\$1.105,64	R\$ 4.422,56	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO EIRELI
LD4 HOMOLOGACAO ESBLIGHT MOD 1	2,00	R\$395,91	R\$ 791,82	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA

LIMA RENDONDA 10	2,00	R\$29,90	R\$ 59,80	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
LIXA PARA FERRO 120	300,00	R\$1,85	R\$ 555,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
LUVA DE VAQUETA	30,00	R\$14,00	R\$ 420,00	Leandro Daudt Consulin
MARMITEX MEDIA	40,00	R\$13,50	R\$ 540,00	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	6,00	R\$676,71	R\$ 4.060,26	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
OCULOS DE SEGURANCA (INCOLOR)	12,00	R\$10,55	R\$ 126,60	Leandro Daudt Consulin
OCULOS DE SEGURANCA (LENTE ESCURA)	12,00	R\$10,55	R\$ 126,60	Leandro Daudt Consulin
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	1,00	R\$48,00	R\$ 48,00	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	1,00	R\$4,35	R\$ 4,35	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	4,00	R\$12,00	R\$ 48,00	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PA PLASTICA COM CABO DE 1,20 CM	1,00	R\$6,40	R\$ 6,40	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PARAFUSO PARA BUCHA S6, CABECA PANEIA PHILIPS	2.000,00	R\$0,07	R\$ 140,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PILHA AAA ALCALINA LR 03 TENSAO NOMINAL 1,5V	300,00	R\$2,90	R\$ 870,00	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
PUNCAO DE CENTRO, ACO CROMO, PONTA DE 4 MM	5,00	R\$15,60	R\$ 78,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
REFRIGERANTE 2L COCA-COLA	9,00	R\$10,00	R\$ 90,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
REFRIGERANTE 2L GUARANA	9,00	R\$8,00	R\$ 72,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
RESMA DE SULFITE A4	60,00	R\$16,50	R\$ 990,00	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
RISCADOR DE CHAPA DE AO, PONTA DE METAL DURO VIDEA	5,00	R\$7,15	R\$ 35,75	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ROLO P PINTURA LA SINTETICA 9CM	80,00	R\$9,05	R\$ 724,00	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
SABONETE LIQUIDO 5L	1,00	R\$20,00	R\$ 20,00	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
SACO ALVEJADO 50X70CM	5,00	R\$5,38	R\$ 26,90	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	1,00	R\$42,90	R\$ 42,90	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 40 LITROS, PACOTE COM 100 UN	4,00	R\$13,90	R\$ 55,60	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO DE LIXO VERDE, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	1,00	R\$42,90	R\$ 42,90	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO XADREZ 42X68CM	5,00	R\$3,50	R\$ 17,50	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SALGADOS SORTIDOS ASSADOS CENTO	6,00	R\$40,00	R\$ 240,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
SALGADOS SORTIDOS FRITOS CENTO	6,00	R\$24,00	R\$ 144,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
SELANTE PARA VEDACAO PU C APLICADOR	5,00	R\$15,92	R\$ 79,60	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
SUCO DE LARANJA 1L	8,00	R\$9,00	R\$ 72,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
TESOURAGUILHOTIN. DE BANC.P CORTE DE CHAPA DE AO	1,00	R\$217,60	R\$ 217,60	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TUBO DE ACO RETANGULAR 30 X 20MM, 6M X 2MM	20,00	R\$114,80	R\$ 2.296,00	BRASIL FERRO E ACO LTDA
TUBO DE ACO RETANGULAR 50 X 30MM, 6M X 2MM	10,00	R\$183,40	R\$ 1.834,00	BRASIL FERRO E ACO LTDA
VERGALHAO 516 12M DE COMPRIMENTO	20,00	R\$42,00	R\$ 840,00	BRASIL FERRO E ACO LTDA